

ตาราง แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ศสส.๒ ชั้น บัณฑิตวิทยาลัย หมู่ที่ ๓
ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓,๐๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ศสส.๒ ชั้น บัณฑิตวิทยาลัย หมู่ที่ ๓
ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร
ยาว ๑๙.๐๐ เมตร (ตามแบบ อนุมัติที่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๗๘๑,๘๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ปร. ๔

๕.๒ ปร. ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมมาตร ศรีตมะกุล

๖.๒ นายบรรจง คำคำ

๖.๓ นายเอกราช ยี่เส้น

ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น (บ้านกุ่มป๋อเต๊ะ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุ่มป๋อเต๊ะ หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำคำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

สรุปผลการประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

คุณสมภาร / ผู้ประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน / ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๑

ประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามเกณฑ์ผลสัมฤทธิ์ (ตามใบประเมินผล)

ใช้จำนวนข้อสอบ ๑๐ ข้อ (ตามใบประเมินผล)

ดำเนินการประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน จำนวน ๓ ชั้นเรียน (๓๐ คน)

ดำเนินการประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑

ดำเนินการประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๑

ลำดับ	ชื่อ	ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (คะแนนเต็ม ๑๐ คะแนน)		ค่าเฉลี่ย	ค่าเบี่ยงเบนมาตรฐาน	ค่าสัมประสิทธิ์	ค่าความน่าเชื่อถือ	ค่าความแปรปรวน	ค่าความแปรปรวนสัมพัทธ์
		คะแนน	ร้อยละ						
1	นางสาว...	2,134,441.31	21.34%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
	ค่าเฉลี่ย	1,303.33	13.03%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
	ค่าเบี่ยงเบนมาตรฐาน	2,781,817.36	27.81%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
	ค่าความแปรปรวน	2,781,800.00	27.81%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

ดำเนินการประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามเกณฑ์ผลสัมฤทธิ์ (ตามใบประเมินผล)

ผู้ประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

(ชื่อและนามสกุล)

ผู้ประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

(ชื่อและนามสกุล)

วันที่

ผู้ประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

(ชื่อและนามสกุล)

วันที่

วันที่

(ชื่อและนามสกุล)

ผู้ประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

(ชื่อและนามสกุล)

วันที่

(ชื่อและนามสกุล)

ผู้ประเมินผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

(ชื่อและนามสกุล)

รายงานประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบประสงค ๓๓๓. 2 ชั้น (บ้านภูเขาลีเตชะ)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านภูเขาลีเตชะ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายจิชัย เทัญมาศ

แบบ 15-4



ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง		พ.ม.		896,963.99		241,329.10	1,138,293.09	
2	งานสถาปัตยกรรม		พ.ม.		587,888.19		236,236.93	824,125.12	
3	งานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง		พ.ม.		42,343.66		8,853.17	51,196.83	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		พ.ม.		96,131.26		24,695.00	120,826.26	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				1,623,327.11		511,114.20	2,134,441.31	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น (บ้านอุปถัมภ์)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอุปถัมภ์ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญมาก



แบบ ป.ร.4

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1) งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานเตรียมการ								
	- งานเจาะสำรวจดิน	1.00	ชั้น	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
	- งานปรับพื้นที่และงานปักผัง	1.00	ชั้น	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	รวมงานข้อ 1.1				-		15,500.00	15,500.00	
	1.2 งานถมดินทรายปรับระดับ								
	- ทรายถมที่	55.33	ลบ.ม.	280.37	15,512.87	99.00	5,477.67	20,990.54	
	- ทรายพรวน	20.56	ลบ.ม.	560.75	11,529.02	91.00	1,870.96	13,399.98	
	รวมงานข้อ 1.2				27,041.89		7,348.63	34,390.52	
	1.3 งานขุดดินฐานรากและถมคืน								
	- งานดินขุด	9.94	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,242.50	1,242.50	
	รวมงานข้อ 1.3						1,242.50	1,242.50	
	1.4 งานวัสดุรองกันฐานราก								
	- ทรายพรวน	0.27	ลบ.ม.	560.75	151.40	91.00	24.57	175.97	
	รวมงานข้อ 1.4				151.40		24.57	175.97	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น (บ้านอุปถัมภ์)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอุปถัมภ์ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายพิชัย พิพัฒน์มาศ

แบบที่ 4



ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยเทพ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.5	งานฐานราก -เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง ฐานสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม.ยาว 15.00 ม.(ขอย -เสาเข็ม ขนาด 0.22 x 0.22 x 15.00 ม. (เสาเข็ม คสล.ปูได้ใจฐานสี่เหลี่ยมตัน) จำนวนไม่เกิน 50 ต้นไม่ข้อยกว่า 25 ต้น	17.00 17.00	พอม ตัน	3,728.97 -	63,392.49 -	200.00 1,021.00	3,400.00 17,357.00	66,792.49 17,357.00	
	รวมงานข้อ 1.5				63,392.49		20,757.00	84,149.49	
1.6	งานคองกรีต -คองกรีตผสมเสร็จ อุบาศก์ 240 ksc. -คองกรีตเสริมผสม 1:3:5 (คองกรีตยา)	64.61 0.21	ลบ.ม. ลบ.ม.	3,200.00 1,695.71	206,752.00 356.10	485.00 398.00	31,335.85 83.58	238,087.85 439.68	
	รวมงานข้อ 1.6				207,108.10		31,419.43	238,527.53	
1.7	งานแบบหล่อคอนกรีต -แบบหล่อทั่วไป จำนวนน้อยกว่า 5000 ตร.ม. -แบบไม่กอง ไม่ใส่ ขนาด 1 นิ้ว x 6 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร -คร่าวไม่ยก ไม่ใส่ ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว ยาว 4 - 4.50 เมตร -ตะปูต่อไม้ ชนิดคอม ขนาด 3 นิ้ว -ไม้ค้ำยัน (ห้องคาบ) -ไม้ค้ำยัน (ห้องพื้น)	557.60 390.32 117.10 139.40 143.93 151.85	ตร.ม. ลบ.พ. ลบ.พ. กก. ม. ตร.ม.	- 410.00 405.00 36.45 55.00 55.00	- 160,031.20 47,425.50 5,081.13 7,916.15 8,351.75	133.00 - - - - -	74,160.80 - - - - -	74,160.80 160,031.20 47,425.50 5,081.13 7,916.15 8,351.75	
	รวมงานข้อ 1.7				228,805.73		74,160.80	302,966.53	



รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คส. 2 ชั้น (บ้านกู่แป๊ะไ้)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกู่แป๊ะไ้ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายชัย เทัญมาศ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1.8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็กเส้น RB6	1.31	ตัน	23,224.30	30,423.83	4,100.00	5,371.00	35,794.83	
	-เหล็กเส้น RB9	0.14	ตัน	21,682.25	3,035.52	4,100.00	574.00	3,609.52	
	-เหล็กเส้น DB12	1.46	ตัน	20,887.85	30,496.26	3,300.00	4,818.00	35,314.26	
	-เหล็กเส้น DB16	2.67	ตัน	20,887.85	55,770.56	3,300.00	8,811.00	64,581.56	
	-เหล็กเส้น DB20	0.23	ตัน	20,841.12	4,793.46	2,900.00	667.00	5,460.46	
	-ตะแกรงเหล็ก สก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	199.98	ตร.ม.	27.10	5,419.46	5.00	999.90	6,419.36	
	-ฉวยผูกเหล็ก	163.30	กก.	39.25	6,409.53	-	-	6,409.53	
	รวมงานข้อ 1.8				136,348.61		21,240.90	157,589.51	
1.9	พื้นสำเร็จรูป								
	-พื้นสำเร็จรูปแบบท้องเรียบ รับน้ำหนักปลอดภัย 320 กก./ตร.ม.	165.62	ตร.ม.	310.00	51,342.20	25.00	4,140.50	55,482.70	
	รวมงานข้อ 1.9				51,342.20		4,140.50	55,482.70	
1.10	คอนกรีตกับพื้นพื้นสำเร็จรูป								
	-คอนกรีตผสมเสร็จ อุบาศค 240 Kc.	8.01	ลบ.ม.	3,200.00	25,632.00	485.00	3,884.85	29,516.85	
	รวมงานข้อ 1.10				25,632.00		3,884.85	29,516.85	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบประสงค์ คสล. 2 ชั้น (บ้านดูแลพิเศษ)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดูแลพิเศษ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายศิษฐ์ เพ็ญมาศ

แบบ 156.4



ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.11	งานโครงสร้างคานเหล็ก	4,032.19	กก.	-	-	10.00	40,321.90	40,321.90	
	-โครงสร้างคานทั่วไป (ทรงจั่ว ทรงเพิง ทรงปั้นหย่า อื่นๆ) รวมคานเชื่อม	44.29	ฟ่อน	696.26	30,837.36	-	-	30,837.36	
	-เหล็กหุ้มสี ขนาด 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. นน. 21 กก.	74.95	ฟ่อน	825.70	61,886.22	-	-	61,886.22	
	-เหล็กค้ำยัน ขนาด 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. นน.26-27 กก.	8.93	ฟ่อน	684.11	6,109.10	-	-	6,109.10	
	-เหล็กหุ้มสี ขนาด 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. นน.22-23 กก.	577.76	กก.	-	-	12.00	6,933.12	6,933.12	
	-โครงสร้างอาคาร (เหล็กคาน เช่น คาน เสา อื่นๆ) รวมคานเชื่อมชนิด E60 (เชื่อมเหล็กทั่วไป)	32.68	ฟ่อน	582.71	19,042.96	-	-	19,042.96	
	-ฟ่อนเหล็กวงรีเหล็กเส้นแฉกหัวรี ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	14.35	ฟ่อน	901.87	12,941.83	-	-	12,941.83	
	-ฟ่อนเหล็กวงรีเหล็กเส้นแบนหัว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	3.86	ฟ่อน	1,667.00	6,434.62	-	-	6,434.62	
	-ฟ่อนเหล็กวงรีเหล็กเส้นแบนหัว ขนาด 4 นิ้ว x 4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	12.00	ชิ้น	75.00	900.00	-	-	900.00	
	-เหล็กยึดเหล็กค้ำยัน								
	รวมงานข้อ 1.11				138,152.09		47,255.02	185,407.11	
1.12	งานเหล็กกันลม	410.14	ตร.ม.	46.30	18,989.48	35.00	14,354.90	33,344.38	
	-งานคานเหล็กกันลม								
	รวมงานข้อ 1.12				18,989.48		14,354.90	33,344.38	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ชั้น (บ้านดูแลโต๊ะ)
 สถานที่ก่อสร้างบ้านดูแลโต๊ะ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายศิษฐ์ เพ็ญมาศ

แบบ บร 4



ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานเสต่าปิดอาคาร								
	2.1 งานผนังหลังคา	283.47	ตร.ม.	151.22	42,866.33	45.00	12,756.15	55,622.48	
	-กรบเบื้องหลังคาลอนคู่ สี ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม.พร้อมขบ (เสื่อสีภายนอกหลัง)	42.29	ม.	147.88	6,253.85	45.00	1,903.05	8,156.90	
	-ครบตะเพิ้น กระเบื้องลอนคู่	15.21	ม.	158.35	2,408.50	45.00	684.45	3,092.95	
	-ครบคันทันหลัง กระเบื้องลอนคู่	3.00	ชิ้น	65.00	195.00	27.50	82.50	277.50	
	-ครบसानทาง กระเบื้องลอนคู่	6.00	แผ่น	65.00	390.00	55.00	330.00	720.00	
	-ครบปิดปลายตะเข้	68.40	ม.	169.70	11,607.48	45.00	3,078.00	14,685.48	
	-ชิชาวยไม้สังเคราะห์สำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์ยึดแผ่นติดตั้ง	11.98	ม.	950.00	11,381.00	25.00	299.50	11,680.50	
	-ครบสันรางตะเข้แอสแตนเลส								
	รวมงานข้อ 2.1				75,102.16		19,133.65	94,235.81	
2.2	งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	ฝ้าเพดานยิปซัมยี่ห้อคอบบอมขนาด 1.20x2.40 ม.โครงทำมุมสี่เหลี่ยมสูงยี่สิบ ๑.60 ม.	114.00	ตร.ม.	261.26	29,783.64	75.00	8,550.00	38,333.64	
	ฝ้าเพดานยิปซัมยี่ห้อคอบบอมยี่สิบเก้าร้อยยี่สิบเก้าขนาด 3 ม.โครงทำมุมสี่เหลี่ยมสูงยี่สิบ ๑.60 ม.	85.68	ตร.ม.	411.74	35,277.88	112.00	9,596.16	44,874.04	
	รวมงานข้อ 2.2				65,061.52		18,146.16	83,207.68	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารระแนงประเภท คสล. 2 ชั้น (บ้านดูแลอิสระ)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดูแลอิสระ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมวลการโดย นายถิชัย เพ็ญมาท

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.3	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ -ผนังก่อขึ้นทับล๊อคแบบระบายอากาศ ขนาด 0.19x0.19x0.09 ม. -คอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง (รวมเหล็กเสริม) -ผนังก่อสามัญ (อิฐแดง) ครึ่งแผ่นอิฐ(อิฐแดงงู)	1.68 130.70 322.64	ตร.ม. ม. ตร.ม.	313.93 103.04 290.75	527.40 13,467.33 93,807.58	105.00 44.00 89.00	176.40 5,750.80 28,714.96	703.80 19,218.13 122,522.54	
	รวมงานข้อ 2.3				107,802.31		34,642.16	142,444.47	
2.4	งานตกแต่งผิวผนัง -ผนังแผ่นพลาสติกหุ้ม 2 ซม. ฉูดฉาดตามแบบ พร้อมติดตั้ง -ปูนฉาบกริด ปูนปูนชั้นคอนกรีตแบบยาว 0.30เมตร -ผนังถูกระเบื้องเคลือบสีธรรมชาติขนาด 8"x8"	5.76 30.00 24.19	ตร.ม. ม. ตร.ม.	5,500.00 178.95 245.05	31,680.00 5,368.50 5,927.76	186.00 92.80 166.00	1,071.36 2,784.00 4,015.54	32,751.36 8,152.50 9,943.30	
	รวมงานข้อ 2.4				42,976.26		7,870.90	50,847.16	
2.5	งานฉาบปูน -ปูนฉาบโครงสร้าง(รวมงานฉาบชั้นฉาบ) -ปูนฉาบเจาะร่องท้องพื้นสำเร็จ ผิวเรียบ สม่ำเสมอกันซึม (เมื่อวัสดุเสียหายแล้ว) -ปูนฉาบผิวเรียบ ผนัง (หนา 1.5 ซม.เมื่อวัสดุเสียหายแล้ว)	229.84 113.00 645.28	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	85.04 27.72 74.27	19,545.59 3,132.36 47,924.95	100.00 25.00 82.00	22,984.00 2,825.00 52,912.96	42,529.59 5,957.36 100,837.91	
	รวมงานข้อ 2.5				70,602.90		78,721.96	149,324.86	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบประสงค ๓๓๑. 2 ชั้น (บ้านดูแลเฒ่า)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดูแลเฒ่า หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายชัย เพ็ญมาศ

ประมาณราคามีวันที่ 22 มิถุนายน 2561



แบบ บร.4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.6	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ขนาด 24x24" (รวมปูทราย)	105.00	ตร.ม.	507.42	53,279.10	222.00	23,310.00	76,589.10	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิกสี่เหลี่ยมขนาด 8" x 8" (รวมปูทราย)	9.00	ตร.ม.	285.08	2,565.72	158.00	1,422.00	3,987.72	
	- จัดมันพื้น พื้นผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ	81.42	ตร.ม.	58.64	4,774.47	40.00	3,256.80	8,031.27	
	รวมงานข้อ 2.6				60,619.29		27,988.80	88,608.09	
2.7	งานพื้นผิวปูด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่าง ๆ ยึดด้วยปูนทราย								
	- งานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ดำ ขนาด 0.6x0.6 (งานคาน์เตอร์)	1.62	ตร.ม.	520.00	842.40	222.00	359.64	1,202.04	
	- งานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ดำ ขนาด 0.6x0.6 (งานเก้าอี้)	1.58	ตร.ม.	520.00	821.60	222.00	350.76	1,172.36	
	รวมงานข้อ 2.7				1,664.00		710.40	2,374.40	
2.8	งานประตูปูไม้ต่าง ช่องแสง และช่องระบายอากาศ								
	- ป1 ประตูเหล็กแฉกสนเลส	1.00	ชิ้น	6,720.00	6,720.00	480.00	480.00	7,200.00	
	- ป2 ประตูเหล็กม้วน	1.00	ชิ้น	21,658.00	21,658.00	911.40	911.40	22,569.40	
	- ป3 ประตูไม้เนื้อแข็ง	1.00	ชิ้น	4,843.77	4,843.77	719.49	719.49	5,563.26	
	- ป4 ประตูไม้เนื้อแข็ง	1.00	ชิ้น	4,294.44	4,294.44	621.47	621.47	4,915.91	
	- ป5 ประตูไม้เนื้อแข็ง	4.00	ชิ้น	4,544.10	18,176.40	670.48	2,681.92	20,858.32	

รายการประมาณราคาทำก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอบประสงค์ ศส. 2 ชั้น (บ้านบุญยี่สิบเอ็ด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุญยี่สิบเอ็ด หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หัวหน้างาน อธิการบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญมาท



แบบ ป.4

ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	-น1 หน้าต่างอลูมิเนียม	4.00	ชิ้น	6,824.40	27,297.60	420.00	1,680.00	28,977.60	
	-น2 หน้าต่างวงกบไม้เนื้อแข็ง	4.00	ชิ้น	3,000.00	12,000.00	140.00	560.00	12,560.00	
	-น3 หน้าต่างวงกบไม้เนื้อแข็ง	1.00	ชิ้น	2,891.52	2,891.52	345.94	345.94	3,237.46	
	รวมงานข้อ 2.8				97,881.73		8,000.22	105,881.95	
	2.9 งานตกแต่งวัสดุวงกบไม้								
	-พื้นปูกระเบื้องเซรามิกสีผิวคล้ายขนาด 8" x 8" (งานบับได้)	19.25	ตร.ม.	303.07	5,834.10	158.00	3,041.50	8,875.60	
	-วงกบไม้ขัดฉลุไม้บับ	28.50	ม.	200.00	5,700.00	40.00	1,140.00	6,840.00	
	รวมงานข้อ 2.9				11,534.10		4,181.50	15,715.60	
	2.10 งานทำราวบันได								
	-ไม้เนื้อแข็ง 2 x 4 นิ้ว ย้อมสี พร้อมติดตั้ง	14.40	ม.	394.00	5,673.60	75.00	1,080.00	6,753.60	
	รวมงานข้อ 2.10				5,673.60		1,080.00	6,753.60	
	2.11 งานทาสี								
	-งานทาสีพลาสติกชนิดทากายนอก	588.67	ตร.ม.	36.13	20,184.75	34.00	18,994.78	39,179.53	
	-งานทาสีพลาสติกชนิดทากายใน	588.88	ตร.ม.	41.45	23,165.58	30.00	16,766.40	39,931.98	
	รวมงานข้อ 2.11				43,350.32		35,761.18	79,111.50	

เอกสารงบประมาณ ศส.2 ชั้น (ใบรับ บ้านบุญยี่สิบเอ็ด)

หน้า 9/14

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบประสงค์ คสล. 2 ชั้น (บ้านดูแลเฝ้าเดี่ยว)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดูแลเฝ้าเดี่ยว หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณราคาโดย นายถวัลย์ เพ็ญมาศ

แบบ บร.4



ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.12	งานอื่น ๆ								
	-ป้ายชื่ออาคาร (ตามแบบ)พร้อมติดตั้ง	1.00	ชิ้น	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
	-ป้ายสัญลักษณ์ สำหรับผู้พิการ	1.00	ชิ้น	120.00	120.00	-	-	120.00	
	รวมงานข้อ 2.12				5,620.00		-	5,620.00	
3	งานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง								
3.1	งานเดินท่อประปา								
	-ข้อต่อ ข้อต่อต่าง ๆ	1.00	(LOT)	103.82	103.82	31.15	31.15	134.97	
	-ค่าทดสอบ ท้าความสะอาด ทราสี ทำถังถังฝังท่อ	1.00	(LOT)	12.98	12.98	3.89	3.89	16.87	
	-ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	(LOT)	25.96	25.96	7.79	7.79	33.75	
	-ท่อประปา พีวีซี 13.5 ซม.ค 1 นิ้ว	8.21	ม.	23.90	196.22	30.00	246.30	442.52	
	-ท่อประปา พีวีซี 13.5 ซม.ค 3/4 นิ้ว	4.19	ม.	15.08	63.19	30.00	125.70	188.89	
	-ประตูดับน้ำทองบรอนซ์ ขนาด 2 นิ้ว	1.00	ชิ้น	750.00	750.00	-	-	750.00	
	รวมงานข้อ 3.1				1,152.16		414.83	1,566.99	
3.2	งานประปา								
	-ข้อต่อ ข้อต่อต่าง ๆ	1.00	(LOT)	114.73	114.73	34.42	34.42	149.15	

อาคารแบบประสงค์ คสล.2 ชั้น (บ้านดูแลเฝ้าเดี่ยว)

แผ่นที่ 10/14

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คลส. 2 ชั้น (บ้านกู่เป็ย๊ะ)
สถานที่ก่อสร้าง บ้านกู่เป็ย๊ะ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
ประมาณการโดย นายพิชัย เทียมภาค

ประมาณราคามีวันที่ 22 มิถุนายน 2561



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยเขต
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	-ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสีถึงขั้นห่อ	1.00	(LOT)	14.34	14.34	4.30	4.30	18.64	
	-ค่าอุปกรณ์และของรับห่อ	1.00	(LOT)	28.68	28.68	8.61	8.61	37.29	
	-ห่อกระเป๋า ซีวีซี 13.5 ขนาด 1 นิ้ว(งานเชื่อมต่อระบบประปา)	12.00	ม.	23.90	286.80	30.00	360.00	646.80	
	รวมงานข้อ 3.2			444.55			407.33	851.88	
	3.3 เครื่องสูบลมและอุปกรณ์ห้องน้ำ								
	-ก๊วยอังก้างหน้าโครเมี่ยม	1.00	ชุด	230.00	230.00	-	-	230.00	
	-อ่างล้างหน้าชนิดฝังบนเคาน์เตอร์ เคือบีขาว	1.00	ชิ้น	1,350.00	1,350.00	450.00	450.00	1,800.00	
	-ราวล้างแก้ว โครเมี่ยม	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	70.00	140.00	1,640.00	
	-กระจกเงา	1.00	ชิ้น	550.00	550.00	-	-	550.00	
	-ก๊วยน้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว	2.00	ชิ้น	74.77	149.54	25.00	50.00	199.54	
	-เคาน์เตอร์คอมกริตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.60 - 0.80 เมตร	2.05	ม.	701.77	1,438.63	172.70	354.04	1,792.66	
	-งานก่ออิฐฉาบปูนฐานรองโถเก็บน้ำของและอ่างเก็บน้ำ	1.00	ชิ้น	3,250.00	3,250.00	-	-	3,250.00	
	-โถเก็บน้ำชักโครกแบบมีถังพักน้ำ	1.00	ชิ้น	5,500.00	5,500.00	450.00	450.00	5,950.00	
	-โถชักน้ำของแบบมีฐาน	1.00	ชิ้น	2,850.00	2,850.00	150.00	150.00	3,000.00	
	-ราวสแตนเลสสำหรับผู้พิการ	2.00	ชิ้น	950.00	1,900.00	70.00	140.00	2,040.00	
	รวมงานข้อ 3.3			18,718.17			1,734.04	20,452.20	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ชั้น (บ้านดูแลพิเศษ)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดูแลพิเศษ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญมาก

แบบ ปร.4



ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.4	อุปกรณ์ประกอบระบบสุขาภิบาลอื่น ๆ - เครื่องสูบน้ำแบบอัตโนมัติ ระยะเวลาสูง 12 ม. 150 วัตต์ - ถังบำบัดน้ำเสียรวม แบบไม่มีอากาศ ขนาด 3-12 คน	1.00 1.00	เครื่อง ชิ้น	6,390.00 11,000.00	6,390.00 11,000.00	- 4,500.00	- 4,500.00	6,390.00 15,500.00	
	รวมงานข้อ 3.4				17,390.00		4,500.00	21,890.00	
3.5	งานเดินท่อใส่โครก น้ำทิ้ง - ข้อต่อ ข้อต่อต่าง ๆ - ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ท่อสี ทำสัญลักษณ์ท่อ - ค่าอุปกรณ์และรองรับท่อ - ค่าแรงงานกลับ - ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี 8.5 ขนาด 2 นิ้ว - ท่อน้ำทิ้ง พีวีซี 8.5 ขนาด 4 นิ้ว	1.00 1.00 1.00 2.00 3.38 10.50	(LOT) (LOT) (LOT) ชิ้น ม. ม.	1,119.42 139.93 279.86 150.00 57.83 248.01	1,119.42 139.93 279.86 300.00 195.47 2,604.11	335.83 41.98 83.96 75.00 40.00 100.00	335.83 41.98 83.96 150.00 135.20 1,050.00	1,455.25 181.91 363.82 450.00 330.67 3,654.11	
	รวมงานข้อ 3.5				4,638.78		1,796.97	6,435.75	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร 4.1 งานเดินสายไฟฟ้า - เบ็ดติดตั้งเดินสายไฟ - แผงกราวด์	1.00 1.00	(LOT) ชิ้น	565.28 350.00	565.28 350.00	- -	- -	565.28 350.00	

อาคารแบบประสมค์ คร.ล.2 ชั้น (ใบย. บ้านดูแลพิเศษ)

วันที่ 12/14

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารแบบประจักษ์ คสล. 2 ชั้น (บ้านดูแลอิตะ)
 สภามหานคร บ้านดูแลอิตะ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญมาศ

แบบ 117.4



ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ตู้คอมพิวเตอร์	2.00	ชิ้น	3,500.00	7,000.00	500.00	1,000.00	8,000.00	
	- สายไฟ 2x1.5 VAF 1.5 sqmm.	360.00	m.	13.91	5,007.60	12.00	4,320.00	9,327.60	
	- สายไฟ 2x2.5/1.5 VAF-GFD sqmm. มีฉนวนกัน	150.00	m.	48.30	7,245.00	16.00	2,400.00	9,645.00	
	- สายไฟและท่อ 4 sqmm. x3	20.00	m.	68.55	1,371.00	52.00	1,040.00	2,411.00	
	รวมงานข้อ 4.1				21,538.88		8,760.00	30,298.88	
	4.2 ติดตั้งไฟฟ้า								
	- เต้ารับตู้ จากแบบ มิกราวัด 16A 250V	10.00	ชิ้น	66.25	662.50	90.00	900.00	1,562.50	
	- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 15A 250V	11.00	ชิ้น	61.58	677.38	80.00	880.00	1,557.38	
	- สวิตช์ไฟฟ้าสองทาง 15A 250V	1.00	ชิ้น	139.00	139.00	90.00	90.00	229.00	
	- หลอดไฟ (LED Tube) ขนาด 2xTB-18W พร้อมโคมไฟอะครีลิกสะท้อนแสง ฝั่ง	16.00	ชิ้น	1,550.00	24,800.00	150.00	2,400.00	27,200.00	
	- หลอดไฟ (LED Tube) ขนาด TB-9W พร้อมโคมไฟอะครีลิกสะท้อนแสง ติดลอย	19.00	ชิ้น	1,023.00	19,437.00	135.00	2,565.00	22,002.00	
	รวมงานข้อ 4.2				45,715.88		6,835.00	52,550.88	
	4.3 งานระบบไฟฟ้าภายนอก								
	- อุปกรณ์อื่นๆสำหรับงานเดินสายไฟ	1.00	(LOT)	1,265.00	1,265.00	-	-	1,265.00	
	- สายไฟ THW 16 sqmm.	30.00	m.	63.25	1,897.50	20.00	600.00	2,497.50	
	- เสาลูกตุ้ม ค.อ.ร. นตราชาน กพท.พร้อมติดตั้ง 8 เมตร	4.00	ต้น	4,500.00	18,000.00	1,500.00	6,000.00	24,000.00	
	รวมงานข้อ 4.3				21,162.50		6,600.00	27,762.50	

อาคารอบรมประจักษ์ คสล. 2 ชั้น (บ้านดูแลอิตะ)

แผ่นที่ 131/4

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น (บ้านดูแลโต๊ะ)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดูแลโต๊ะ หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าถ้ำ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ประมาณการโดย นายพิชัย เพ็ญมาศ

แบบ ปจ 4



ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยเทศ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.4	อุปกรณ์อื่น ๆ								
	- ฝ้าพอร์ซ #16 มม.	2.00	ชิ้น	38.00	76.00	-	-	76.00	
	- มิเตอร์ไฟฟ้า 10(30A)	1.00	อัน	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	- แร็คพร้อมลูกถ้วย	2.00	ชิ้น	69.00	138.00	-	-	138.00	
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า	1.00	ชุด	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	รวมงานข้อ 4.4				7,714.00		2,500.00	10,214.00	